

# Frederiksberg Optik ApS

Gammel Kongevej 92, 1850 Frederiksberg C

CVR-nr. 39 53 76 80

## Årsrapport

**1. september 2020 - 31. august 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. januar 2022.

---

**Henrik Bense-Petersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. september 2020 - 31. august 2021</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frederiksberg Optik ApS Gammel Kongevej 92 1850 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 39 53 76 80
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
<b>Direktion</b>	Henrik Bense-Petersen, Adm. Direktør Chris Birger Jensen, Direktør
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	PAFF Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive optisk virksomhed samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn har forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.120.607 kr. mod 886.779 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 534.098 kr. mod -97.827 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er selskabets tredje regnskabsår og efter 2 opstarts år med underskud har regnskabsåret givet det første positive driftsresultat siden opstarten. Til trods for dette positive driftsresultat har det ikke været tilstrækkeligt til at dække tidligere års opstartsomkostninger.

Selskabet har på regnskabstidspunktet altså stadig tabt hele selskabskapitalen, og egenkapitalen er pr. 31. august 2021 negativ med 497 t.kr. Selskabet er således omfattet af reglerne om kapitaltab, og det er ledelsens forventning, at egenkapitalen inden for en kortere årrække kan reetableres ved egen indtjening.

Selskabets hovedpartshavere har tilkendegivet at ville støtte selskabet finansielt indtil 31. august 2022, hvis det skulle blive nødvendigt, hvorfor årsregnskabet aflægges efter going concern princippet, der henvises endvidere til note 1.

## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.120.607</b>	<b>886.779</b>
2 Personaleomkostninger	-1.458.087	-788.607
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-149.609	-141.928
<b>Driftsresultat</b>	<b>512.911</b>	<b>-43.756</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-60.203	-91.339
<b>Resultat før skat</b>	<b>452.708</b>	<b>-135.095</b>
Skat af årets resultat	81.390	37.268
<b>Årets resultat</b>	<b>534.098</b>	<b>-97.827</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	534.098	0
Disponeret fra overført resultat	0	-97.827
<b>Disponeret i alt</b>	<b>534.098</b>	<b>-97.827</b>

## Balance 31. august

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	411.741	516.042
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>411.741</u>	<u>516.042</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>411.741</u></b>	<b><u>516.042</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	900.507	329.338
	Varebeholdninger i alt	<u>900.507</u>	<u>329.338</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.123	5.120
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.004	0
	Udsudte skatteaktiver	81.390	0
	Tilgodehavende selskabsskat	37.268	37.268
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	13.002
	Andre tilgodehavender	<u>262.031</u>	<u>72.664</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>407.816</u>	<u>128.054</u>
	Likvide beholdninger	<u>143.748</u>	<u>16.783</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.452.071</u></b>	<b><u>474.175</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.863.812</u></b>	<b><u>990.217</u></b>



## Balance 31. august

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-547.617	-1.081.715
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-497.617</b>	<b>-1.031.715</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til pengeinstitutter	153.423	256.132
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	342.688	338.159
7	Anden gæld	551.630	530.414
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.047.741</u>	<u>1.124.705</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	114.000	95.000
	Gæld til pengeinstitutter	79	120.476
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.653	69.007
	Anden gæld	1.152.956	612.744
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.313.688</u>	<u>897.227</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.361.429</b>	<b>2.021.932</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.863.812</b>	<b>990.217</b>
1	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2019	50.000	-983.888	-933.888
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-97.827</u>	<u>-97.827</u>
Egenkapital 1. september 2020	50.000	-1.081.715	-1.031.715
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>534.098</u>	<u>534.098</u>
	<u><b>50.000</b></u>	<u><b>-547.617</b></u>	<u><b>-497.617</b></u>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Det er selskabets tredje regnskabsår og efter 2 opstarts år med underskud har regnskabsåret givet det første positive driftsresultat siden opstarten. Til trods for dette positive driftsresultat har det ikke været tilstrækkeligt til at dække tidligere års opstartsomkostninger.

Selskabet har på regnskabstidspunktet altså stadig tabt hele selskabskapitalen, og egenkapitalen er pr. 31. august 2021 negativ med 497 t.kr. Selskabet er således omfattet af reglerne om kapitaltab, og det er ledelsens forventning, at egenkapitalen inden for en kortere årrække kan reetableres ved egen indtjening.

Selskabets hovedpartshavere har tilkendegivet at ville støtte selskabet finansielt indtil 31. august 2022, hvis det skulle blive nødvendigt, hvorfor årsregnskabet aflægges efter going concern princippet.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.382.320	730.676
Pensioner	46.440	38.880
Andre omkostninger til social sikring	17.049	14.308
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>12.278</u>	<u>4.743</u>
	<b><u>1.458.087</u></b>	<b><u>788.607</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.526	26.360
Andre finansielle omkostninger	<u>46.677</u>	<u>64.979</u>
	<b><u>60.203</u></b>	<b><u>91.339</u></b>

## Noter

### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. september 2020	729.156	691.066
Tilgang i årets løb	45.308	38.090
<b>Kostpris 31. august 2021</b>	<b>774.464</b>	<b>729.156</b>
Af- og nedskrivninger 1. september 2020	-213.114	-71.186
Årets afskrivninger	-149.609	-141.928
<b>Af- og nedskrivninger 31. august 2021</b>	<b>-362.723</b>	<b>-213.114</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2021</b>	<b>411.741</b>	<b>516.042</b>

<u>31/8 2021</u>	<u>31/8 2020</u>
------------------	------------------

### 5. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	267.423	351.132
Heraf forfalder inden for 1 år	-114.000	-95.000
	<b>153.423</b>	<b>256.132</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

### 6. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	342.688	338.159
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>342.688</b>	<b>338.159</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	342.688	338.159

### 7. Anden gæld

Anden gæld i alt	551.630	530.414
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<b>551.630</b>	<b>530.414</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	551.630	530.414

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, driftmateriel samt goodwill til en bogført værdi pr. 31. august 2021 på 1.335 t.kr. til sikkerhed

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PAFF Holding ApS, CVR-nr. 37985112 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
